平成 29 年３月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社ショーケース・ティービー

代 表 者 名 代表取締役社長 森  雅 弘

（コード番号：3909 東証一部）

問 合 せ 先 取締役管理本部本部長 佐 々 木 義 孝

（TEL. 03-6866-8555）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 29 年３月 10 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 28 年 12 月 31 日を基

準日とする剰余金の配当を行うことについて、平成 29 年３月 29 日開催予定の定時株主総会に付議

することを決議しましたのでお知らせします。

１．配当の内容

※当社は、 平成 28年４ 月１ 日付で普通株式１ 株につき２ 株の割合で、 平成 28年８ 月１ 日付で普通

株式１ 株につき２ 株の割合で株式分割を行っており ます。 そのため平成 27年 12月期の年間配当に

つきましては、 当該株式分割を考慮すると １ 株当たり 5.00円と なり ます。

２．理由

当社は株主の皆様に対する利益還元を経営上の重要課題と認識しており、今後の事業展開にむけ

た内部留保についても勘案しながら、業績を反映した水準で利益還元について検討することを基本

方針としております。

剰余金の配当については、業績の動向、将来の成長のための内部留保の充実及び配当性向等を総

合的に勘案し決定しました。

以 上

 決定額

直近の配当予想

（平成 29 年２月 14 日

公表）

前期実績

（平成27年12月期）

基準日 平成 28 年 12 月 31 日 同左 平成27年 12月 31日

１株あたり配当金

8.00 円

（普通配当 4.00 円）

（記念配当 4.00 円）

同左 20.00 円

配当金総額 53 百万円 -- 32 百万円

効力発生日 平成 29 年３月 30 日 -- 平成 28 年３月 31 日

配当原資 利益剰余金 -- 利益剰余金